ticis dicit : *Ostende mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis* (*Cant.* 11, 4). Prius ostendi sibi faciem, et sonare deinde in auribus suis voluit vocem, ut suavius postmodum locutio sua impleret auditum, cum prius actionis facies letificasset aspectum. Videtis itaque prius sponsum a sponsa conversationem quætere ad exemplum, ut gravior postmodum apud eum prædicatio habeatur ad documentum? Sed jam morali istorum, quæ de hac muliere dicuntur, expositioni intendamus, et quæ in ejus laudem dicuntur, in meam vituperationem assumantur: cuius mihi temere vindico, quam de Domino habuit, ad eos qui exspectabant redemptionem Israel, locutionem, dum ejus laudabilem non habeo coversationem.

V. *Erat*, inquit evangelista, *Anna prophetissa filia Phanuel*. Salvo quoque sensu allegorico, juxta quem hæc mulier ad sanctam electorum Ecclesiam non dubitatur pertinere, mibi videtur quod anima devota, quæ in vacuum gratiam Dei non recipit (*II Cor.* vi, 1), et quæ vacua in ea non est; et quæ videt juxta admonitionem Pauli, quomodo caute ambulet (*Ephes.* v, 15); non quasi insipiens, sed ut sapiens, tempus redimens, pro eo quod dies mali sint: talis, inquam, anima videtur mibi quod Anna prophetissa sit. Et sic quidem dant mibi sentire homina hæc, quia et Anna ut dicunt, gratiam sonat, et qui bodie dicitur propheta, olim vocabatur *videns* (*I Reg.* ix, 9). Porro triplici tibi sollicitudine opus est, nè in vacuum gratiam Dei recipias. Ut cures videlicet sollicite donum gratiæ, quod acceperisti; et ad propriam utilitatem retrorque, et in proximo, cum indigerit, communicare: et in utroque Largitoris tui laudem et gloriam quærerare. Nam si gratiæ donum habes, et tibi non labes, luminare es lucens quidem, sed non tibi. Et quid tenebris prodest si lux lucet in eis: et tenebrae eam non comprehendant? (*Joan.* 1, 5.) Tales profecto sunt, qui *sapientes sunt, ut faciant mala, bene autem facere nescierunt* (*Jerem.* iv, 22). Sunt et illi qui seminant multum, et inferunt parum: comedunt, et non sunt satiati; bibunt, et non inebriasi; operiunt se, et non sunt 167 calefacti: mercedes congregant, et mittunt eas in sacculum pertusum (*Agg.* 1, 6). Ideo curavit Apostolus dilectum admonegere discipulum, ut gratiam, quæ in eo erat, resuscitaret: ne datam negligeret: dicens et de se ipso, nolle se abjecere eam (*Gal.* ii, 21).

VI. Videtis ergo quod magis expediret gratia carere, quam eam inutiliter habere. Et quid de eo dices, qui quod solus accepisse videtur, solus avare habere conatur: quod suum est quærens, non quod alterius? nescio quo pacto, qui hujusmodi est, communionem sibi vindicare præsumit sub capite Christo in corpore ejus, quod est Ecclesia cum singula illius corporis pro invicem, sollicita sint membra: ut si quid patitur unum, compatiantur et reliqua. Num in corpore nostro soli, qui vident, oculi, ibi soli vident? aures, quæ solæ audiant, au-